5º O limite mensal de mandados reembolsados e/ou indenizados, obedecerá à seguinte proporção:
I – nas Zonas Eleitorais com até 40.000 (quarenta mil) eleitores, até 30 (trinta) mandados em ano não eleitoral e até 45 (quarenta e cinco) mandados em

ano eleitoral e revisão eleitoral de ofício;
II – nas Zonas Eleitorais com 40.001 (quarenta mil e um) a 100.000 (cem mil) eleitores e na Secretaria do Tribunal, até 60 (sessenta) mandados em  ano

não eleitoral e até 90 (noventa) mandados em ano eleitoral e revisão eleitoral de ofício; 
III – nas Zonas Eleitorais com mais de 100.000 (cem mil) eleitores, até 90 (noventa) mandados em ano não eleitoral e até 135 (cento e trinta e cinco)

mandados em ano eleitoral e revisão eleitoral de ofício.
§ 1º Os acréscimos dos limites estabelecidos nos incisos de I a III, em anos eleitorais, somente poderão ser considerados nos meses de abril a dezembro

de ano eleitoral.
§ 2º Não será devido reembolso ou indenização de transporte do ato de entrega de processos ou qualquer espécie de documento ao Ministério Público.